

Diafarm A/S

Ferrarivej 12, 7100 Vejle

CVR-nr. 26 63 84 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2021.

Peter Vammen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Diafarm A/S Ferrarivej 12 7100 Vejle
	Telefon: +45 75 82 80 44
	Telefax: +45 75 82 83 89
	CVR-nr.: 26 63 84 45
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Vammen, formand Jacob Gjelstrup Jesper Gjelstrup Steen Nordstrøm
Direktion	Jesper Gjelstrup, adm. direktør Jacob Gjelstrup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Diafarm har som hovedaktivitet at fremstille produkter, der kan afsættes internationalt - både i egne mærker samt kundetilpassede "private label" mærker.

Produktionen omfatter specialiserede humane kosttilskud og fodertilskud til kæle-/produktionsdyr, ligesom der fremstilles humane plejeprodukter, hygiejne og desinfektionsmidler samt plejeprodukter til veterinær brug, analyseprodukter mv.

Diafarm fokuserer fortsat på at øge salget af økologiske produkter samt Ecocert/økologiske plejeprodukter, der forventes at kunne styrke vækst og indtjening fremadrettet.

Virksomheden agerer i et konkurrencepræget marked, og har øget salget i indeværende år. Fremgangen er opnået gennem øget sortiment samt ved kundetilgang.

Arbejdet med LEAN og kvalitetsstyring i virksomheden samt investeringer i ny teknologi, øget kapacitet, miljø og energi optimeringer, er med til at fastholde virksomhedens konkurrenceevne og evne til at tiltrække kvalificerede medarbejdere, fremadrettet.

Udover den organiske vækst, indgår anden form for produktionstilgang også i den fremtidige strategi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.136 t.kr. mod 12.978 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.220 t.kr. mod 1.439 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	14.136.228	12.978.013
1 Personaleomkostninger	-12.062.279	-10.068.256
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-302.676	-802.676
Resultat af primær drift	1.771.273	2.107.081
Andre finansielle indtægter	0	574
2 Øvrige finansielle omkostninger	-205.758	-261.027
Resultat før skat	1.565.515	1.846.628
Skat af årets resultat	-345.427	-407.964
Årets resultat	1.220.088	1.438.664
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.650.000	0
Overføres til overført resultat	0	1.438.664
Disponeret fra overført resultat	-429.912	0
Disponeret i alt	1.220.088	1.438.664

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	1.005.925	1.005.925
4 Indretning lejede lokaler	1.523.360	1.826.036
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.529.285</u>	<u>2.831.961</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.529.285</u>	<u>2.831.961</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.772.186	5.961.685
Fremstillede varer og handelsvarer	1.014.200	1.042.751
Varebeholdninger i alt	<u>8.786.386</u>	<u>7.004.436</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.907.158	1.684.318
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.365.501	2.218.765
Udskudte skatteaktiver	125.664	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	88.488
Andre tilgodehavender	304.928	424.861
Tilgodehavender i alt	<u>3.703.251</u>	<u>4.416.432</u>
Likvide beholdninger	<u>970.702</u>	<u>357.787</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.460.339</u>	<u>11.778.655</u>
Aktiver i alt	<u>15.989.624</u>	<u>14.610.616</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.983.718	3.413.630
Egenkapital i alt	3.483.718	3.913.630
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	375.667
Hensatte forpligtelser i alt	0	375.667
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.536.253	1.903.778
Anden gæld	2.054.279	2.146.845
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.590.532	4.050.623
Kortfristet del af langfristet gæld	845.532	648.000
Gæld til pengeinstitutter	0	982.810
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.820.618	2.273.974
Gæld til tilknyttede virksomheder	191.229	262.183
Gæld til associerede virksomheder	1.551.000	0
Selskabsskat	728.758	0
Anden gæld	2.778.237	2.103.729
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.915.374	6.270.696
Gældsforpligtelser i alt	12.505.906	10.321.319
Passiver i alt	15.989.624	14.610.616

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.974.966	2.474.966
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.438.664	1.438.664
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	3.413.630	3.913.630
Årets overførte overskud eller underskud	0	-429.912	-429.912
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.650.000	1.650.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.650.000	-1.650.000
	500.000	2.983.718	3.483.718

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.975.324	8.609.650
Pensioner	1.915.515	1.309.310
Andre omkostninger til social sikring	<u>171.440</u>	<u>149.296</u>
	<u>12.062.279</u>	<u>10.068.256</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	43.645	54.438
Andre finansielle omkostninger	<u>162.113</u>	<u>206.589</u>
	<u>205.758</u>	<u>261.027</u>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2020	<u>1.505.925</u>	<u>1.505.925</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>1.505.925</u>	<u>1.505.925</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-500.000	0
Årets nedskrivninger	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-500.000</u>	<u>-500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.005.925</u>	<u>1.005.925</u>

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Indretning lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2020	3.036.740	8.561.773
Tilgang i årets løb	0	55.551
Afgang i årets løb	0	-5.580.584
Kostpris 31. december 2020	3.036.740	3.036.740
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.210.704	-5.487.835
Årets afskrivninger	-302.676	-302.676
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	4.579.807
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.513.380	-1.210.704
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.523.360	1.826.036
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter er der deponeret ejerpanth i grunde og bygninger på 1.250 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.006 t.kr.		
Bankgarantier pengeinstitut udgør pr. 31. december 2020 1.340 t.kr.		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		8.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.907
Indretning lejede lokaler		1.523
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		t.kr.
Kautionsforpligtelser		3.501
Eventualforpligtelser i alt		3.501
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået kontrakter vedørende leje af driftsmateriel med en samlet forpligtelse på 3.630. t.kr.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse i opsigelsesperioden på 7.814 t.kr.

Diafarm A/S er involveret i en sag om produktansvar. Forholdet er forsikringsafdækket.
